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Folketingets Kulturudvalg har den 8. juni 2018, efter ønske fra Morten Marinus (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 224 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvorvidt DR’s massive satsning på nettet er i 

overensstemmelse med EU-reglerne og Kommissionens praksis i forhold til, hvad public 

service-broadcastere kan gøre på nettet. 

 

Svar: 

 

EU-Kommissionens meddelelse om statsstøttereglernes anvendelse på public service 

radio- og fjernsynsvirksomhed (2009/C 257/01) fastlægger kriterierne for, hvornår 

Kommissionen vil kunne godkende statsstøtte til public service radio- og 

fjernsynsforetagender. 

  

Væsentligt for Kommissionens godkendelse er bl.a., at der foreligger en officiel 

definition af public service-opgaven, og at opgaven er overdraget radio-/tv-foretagendet 

ved en officiel akt (f.eks. lovgivning, aftale eller anden akt). Definitionen af opgaven 

henhører under medlemsstaternes kompetence, idet Kommissionens rolle er begrænset 

til at kontrollere, at der ikke er åbenbare fejl. Definitionen kan være kvantitativ eller 

kvalitativ (bredt defineret public service-opgave), og skal af hensyn til tilsynet med 

radio-/tv-foretagendets varetagelse af opgaven være så præcis som mulig. Definitionen 

kan også afspejle udviklingen og differentieringen af aktiviteterne i den digitale 

tidsalder og omfatte audiovisuelle tjenester på alle distributionsplatforme. Det fremgår 

af meddelelsen, at medlemsstaterne frit kan vælge, hvordan de vil finansiere public 

service radio- og tv-virksomhed, idet det samtidig fastslås, at det ikke vil være 

foreneligt med fællesmarkedet, hvis radio- /tv-foretagendet overkompenseres for de 

merudgifter, der følger af public service-opgaven. 
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Side 2 

I overensstemmelse med meddelelsen er det i de public service-kontrakter, der indgås 

mellem kulturministeren og DR, fastlagt, hvilke public service-opgaver, DR er forudsat 

at varetage i kontraktperioden, herunder på internettet, og hvilken kompensation, DR 

modtager til dækning af nettoomkostningerne herved. Det er Radio- og tv-nævnet, der 

fører tilsyn med DR’s opfyldelse af den til enhver tid gældende kontrakt.  
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